
CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 87

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 43/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Bắc Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quyết định biên chế công chức trong cơ quan hành chính nhà nước 
và phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập 

của tỉnh Bắc Giang năm 2017 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 2 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

          Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản 
lý biên chế công chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ 
quy định vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập;  

Xét Tờ trình số 278/TTr-UBND ngày 29/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 
đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định biên chế công chức trong cơ quan hành chính nhà nước và 
phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Bắc 
Giang năm 2017 như sau: 

1. Tổng biên chế giao năm 2017: 43.943 chỉ tiêu. Cụ thể: 

- Biên chế hành chính: 2.243 chỉ tiêu; 

- Biên chế sự nghiệp giáo dục - đào tạo: 27.567 chỉ tiêu; 

- Biên chế sự nghiệp y tế: 5.966 chỉ tiêu; 

- Biên chế sự nghiệp văn hóa, thể thao và du lịch:   588 chỉ tiêu; 

- Biên chế sự nghiệp khác:  1.295 chỉ tiêu; 

- Cán bộ khuyến nông và thú y cơ sở:   453 chỉ tiêu; 

- Cán bộ, công chức cấp xã: 5.286 chỉ tiêu; 

- Sự nghiệp không hưởng lương NSNN:    195 chỉ tiêu; 

- Hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ: 350 chỉ tiêu. 



88 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

2. Biên chế dự phòng năm 2017: 361 chỉ tiêu (biên chế sự nghiệp). 

(Có Biểu tổng hợp giao biên chế công chức và hợp đồng theo Nghị định 
68/2000/NĐ-CP của Chính phủ trong cơ quan hành chính nhà nước kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 2 thông qua./. 

 
 
 

CHỦ TỊCH 
 

Bùi Văn Hải 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 89

BIỂU TỔNG HỢP 
Giao biên chế công chức, hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP  

(Đính kèm Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh Bắc Giang) 

TT Tên cơ quan, đơn vị 

Kế hoạch biên chế năm 2017 
Ghi 
chú 

Tổng  
chỉ 
tiêu 

Trong đó: 
Biên chế  

hành chính 
Hợp đồng theo NĐ 

68/2000/NĐ-CP  
  TỔNG CỘNG 2.516 2.243 273   
I CẤP TỈNH 1.466 1.278 188   
1 Văn phòng HĐND tỉnh 38 28 10   
2 Văn phòng UBND tỉnh 72 51 21   
3 Thanh tra tỉnh 43 39 4   
4 Sở Nội vụ 74 64 10   

4.1  Văn phòng Sở 42 37 5   
4.2  Ban Tôn giáo 12 10 2   
4.3  Ban Thi đua 13 11 2   
4.4  Chi cục VTLT 7 6 1   
5 Sở Nông nghiệp và PTNT 296 262 34   

5.1  Văn phòng Sở 45 40 5   

5.2 
 Chi Cục Kiểm lâm (gồm 
CC lâm nghiệp) 

149 133 16   

5.3 
 Chi cục Thủy lợi (gồm 
CC Đê điều) 

19 16 3   

5.4  Chi cục PTNT 19 17 2   
5.5  Chi cục Chăn nuôi và Thú y 20 17 3   

5.6 
 Chi cục Trồng trọt và Bảo 
vệ Thực vật 

20 18 2   

5.7  Chi cục Thuỷ sản 12 11 1   
5.8  Chi cục QLCLN-LS và TS 11 9 2   

5.9 
 Văn phòng BCĐ nông 
thôn mới tỉnh 

1 1 0   

6 Sở Kế hoạch - Đầu tư 53 48 5   
7 Sở Tài chính 69 63 6   
8 Sở Xây dựng 47 42 5   

8.1  Văn phòng Sở 38 33 5   
8.2  Thanh tra xây dựng 9 9 0   
8.3  Chi cục Giám định xây dựng 0 0 0   
9 Sở Giao thông - Vận tải 72 64 8   

9.1  Văn phòng Sở 38 34 4   
9.2  Thanh tra Giao thông 34 30 4   
10 Sở Thông tin Truyền thông 32 28 4   



90 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

11 Sở Công Thương 194 169 25   
11.1  Văn phòng Sở 55 49 6   
11.2  Chi cục QLTT 139 120 19   
12 Sở Khoa học - Công nghệ 52 44 8   

12.1  Văn phòng Sở 35 29 6   

12.2 
 Chi cục Tiêu chuẩn - 
ĐLCL 

17 15 2   

13 Sở Lao động - TB&XH 61 54 7   
13.1  Văn phòng Sở 51 46 5   

13.2 
 Chi cục Phòng chống 
TNXH 

10 8 2   

14 Sở Tư pháp 36 33 3   

15 
Sở Tài nguyên - Môi 
trường 

68 61 7   

15.1  Văn phòng Sở 46 42 4   
15.2  Chi cục Bảo vệ môi trường 14 12 2   
15.3  Chi cục Quản lý đất đai 8 7 1   
16 Sở Giáo dục - Đào tạo 58 53 5   
17 Sở Y tế 71 63 8   

17.1  Văn phòng Sở 42 37 5   
17.2  Chi cục DS KHHGĐ 18 16 2   
17.3  Chi cục  AT VSTP 11 10 1   
18 Sở Văn hoá - TT&DL 57 50 7   
19 Ban Dân tộc 25 22 3   
20 Ban Quản lý các Khu CN 28 23 5   
21 Sở Ngoại Vụ 19 16 3   

22 
Văn phòng Điều phối 
Nông thôn mới 

1 1 0   

II CẤP HUYỆN 1.050 965 85   
1 Huyện Sơn Động 100 90 10   
2 Huyện Lục Ngạn 110 102 8   
3 Huyện Lục Nam 111 102 9   
4 Huyện Yên Thế 98 90 8   
5 Huyện Lạng Giang 105 97 8   
6 Huyện Tân Yên 100 90 10   
7 Huyện Hiệp Hoà 109 101 8   
8 Huyện Việt Yên 99 91 8   
9 Huyện Yên Dũng 99 91 8   

10 Thành phố Bắc Giang 119 111 8   
 


